
 

Documento prodotto con sistema automatizzato della Comunita' Montana dell'Oltrepo' Pavese (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comunità Montana dell’Oltrepò Pavese 
CODICE ENTE: 13608 

 

 

DETERMINAZIONE 

AREA 3 - INFRASTRUTTURE, TRASPORTI, PROTEZIONE 

CIVILE, DIFESA DEL SUOLO, POLITICHE TERRITORIO, 

AMBIENTE 
 

N. 93  DEL 20/08/2024 

 

OGGETTO: Fornitura ex art.50 comma 1 lett b) del D.Lgs.36/2023 di n.1 SIM - servizio 

A.I.B. - CIG Z3E3CE8C3D - Liquidazione fattura n. 7X03516986 del 10/08/2024           

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 3 - Infrastrutture, Trasporti, Protezione Civile, Difesa 

del suolo, Politiche territorio, Ambiente 

 
Il Responsabile del Servizio Area 3 – Infrastrutture, Trasporti, Protezione Civile, Difesa del Suolo, Politiche 
del Territorio, Ambiente, Ing. Stefania Camerini, autorizzato con Decreto del Presidente della Comunità 
Montana dell’Oltrepò Pavese n. 6 del 22/12/2021, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTI: 

• la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi”;  

• l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

• l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e 
contabile negli enti locali; 

• l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti 
locali; 

• l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni di 
spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

• il D.Lgs. n.36/2023; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Assemblea n. 23 del 27/09/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) con relativa nota integrativa per il periodo 
2024/2026 approvata con Deliberazione di Assemblea n. 33 del 20/12/2023;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato della Comunita' Montana dell'Oltrepo' Pavese (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
RICHIAMATA altresì la deliberazione di Assemblea n. 34 del 20/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026 redatto secondo gli schemi ex D.Lgs. 
n. 118/2011; 
 
VISTA la Delibera di Giunta Esecutiva n. 1 del 24/01/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 
quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2024, affidando ai 
responsabili i relativi capitoli di spesa ai sensi dell’art. 169 del t.u. delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali; 
 
DATO ATTO CHE il codice CIG rilasciato da Anac è il seguente: Z3E3CE8C3D; 
 
PREMESSA la Determinazione n.S3-125 del 18/10/2023 per l'acquisto di n.1 SIM in uso al servizio A.I.B. della 
Comunità Montana dell’Oltrepò Pavese mediante ODA su MEPA; 
 
CONSTATATA la conformità del servizio per caratteristiche tecniche a quanto concordato nel preventivo e 
nella documentazione tecnica di contratto; 
 
VISTA la fattura emessa da TIM S.p.A. (P.IVA 00488410010) n. 7X03516986 del 10/08/2024 pervenuta al ns 
Prot. n.2178 del 14/08/2024 per complessivi € 11,71; 
 
VERIFICATA la regolarità Numero Protocollo INPS_40960667 scadenza validità 12/09/2024; 
 
CONSIDERATO che nulla osti alla liquidazione della fattura citata; 
 
PRESO ATTO CHE il responsabile Unico del Procedimento è Stefania Camerini, Responsabile del Servizio 
Area 3 – Infrastrutture, Trasporti, Protezione Civile, Difesa del Suolo, Politiche del Territorio, Ambiente; 
 
RICHIAMATO il combinato disposto del D.M., e degli artt. 151, comma primo, e 163, comma terzo, del d.lgs. 
18.08.2000, nr. 267 (T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL.) tutti in tema di termini per l'approvazione 
del bilancio di previsione da parte degli enti locali; 
 
VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art.3 della Legge 13/08/2010 n.136 in merito all'obbligo 
di tracciabilità dei flussi finanziari; 

D E T E R M I N A 
 

1. Di Richiamare nel presente dispositivo quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente 
riportato e approvato, in quanto la stessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne 
costituisce motivazione ai sensi dell'art.3 della Legge 07/08/1990 n.241e s.m.i.; 

 
2. Di autorizzare la liquidazione della fattura n. 7X03516986 del 10/08/2024 per complessivi € 11,71 

all’operatore economico TIM S.p.A. (P.IVA 00488410010); 
 

3. Di prelevare la somma complessiva di Euro 11,71 al Cap. 200/1 voce 1400 “Interventi per la difesa 
antincendio” che presenta adeguate disponibilità finanziarie;  

 
4. Di dare atto che si è ottemperato alle disposizioni previste dal D.Lgs. 33/2013 "Amministrazione 

trasparente"; 
 

5. Di disporre che la presente determina, anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza 
amministrativa, venga pubblicata. 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                     F.to : Camerini Stefania 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato della Comunita' Montana dell'Oltrepo' Pavese (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato della Comunita' Montana dell'Oltrepo' Pavese (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 

in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Varzi, lì 20/08/2024 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to : Albertazzi Eleonora  

 

 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 

 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 

con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 

 

Varzi, lì 20/08/2024 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to : Albertazzi Eleonora 

 

 

Impegni 
Anno Imp. Interv. Cap. Art. Stanz. Già impegnato Importo € 

2023 236 11011 200 1 167,38 0,00 167,38 

 

Accertamenti 
Anno Acc. Codice Cap. Art.  Importo € 

                                     

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 10 

giorni consecutivi dal 21/08/2024 

 

 

Varzi, lì 21/08/2024 

 

 

Il Responsabile della pubblicazione 

F.to :  Camerini Stefania 

 

 


